Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die 10. Septembris 1732. Pontificatus Nostri Anno Tertio.

F. Card. Oliverius.

Confirmantur Statuta nonnulla super distributione Officiorum Provinciæ Terræ Laboris Ordinis Fratrum S. Francisci de Observantia Reformatorem nuncupatorum.

CLE.

Auctoritate Apostolica confirmatur.

Clausula.

LXXIII.

Dat. die, an-
noque cod.

C L E M E N S P A P A X I I .

Ad futuram rei memoriam.

Exordium.

Pastoralis officii, quod auctore Deo gerimus, cura animum nostrum sollicitat, ad ea peculiari paternae charitatis studio statuenda, per quae Christianissimum, divinis obsequiis sub suavi Religionis jugo mancipatorum, quieti & felici regimini opportunis rationibus salubriter consulatur.

§. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Josephus Maria ab Eborā Commissarius Generalis Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia nuncupat. quod ad sedandas graves molestias, imo scandalosas controversias in Provincia Fratrum Reformationum dicti Ordinis Terrae Laboris in Regno Neapolis inter Fratres Neapolitanos, adhaerentes, & exteros; super distributione officiorum, quae in tres partes ab aliquibus, & ab aliis in duas partes dividi praetenduntur, vigentes, post maturam considerationem, auditamque super praemissis Fratrum graviorum & peritorum ejusdem Reformationis sententiam, ad occurrendum ejusmodi inordinationibus expedire existimat: Primò, ut Natio Neapolitana deinceps non solum Civitatem Neapolitanam, sed totam illius Dioeceseos complectatur; & semel Provincialatum, incipiendo a proxime futuro Capitulo Provinciali, ac semper duo vota in Definitorio habeat: Secundò, quod omnes alii Religiosi extra dictam Dioeceseos, suppresso nomine adhaerentium, unum corpus exterorum constituent; & per duas vices continuas Provincialatum hujusmodi, & quatuor vota sive suffragia in Definitorio, attento quod duas ex tribus partibus ejusdem Provinciae componunt, habere debeant: Tertiò, ut Custodis officium etiam per turnum bis ad exteros, & semel ad Neapolitanos pertineat; ex sexdecim vero Conventibus, quibus dicta Provincia de praesenti constat, decem praedictis exteris, quinque Neapolitanis, & reliquis dispositioni Ministri Provincialis pro tempore existentis attribuantur, ita tamen, ut Conventus Neapolitani pariter per suum turnum respective provideantur.

§. 2. Quare dictus Josephus Maria Commissarius Generalis Nobis humiliter supplicari fecit, ut in praemissis oportune provideat, & ut infra, indulgere de benignitate Apostolica dignemur. Nos igitur ipsius Josephi Mariae Commissarii Generalis votis hac in re quantum cum Domino postumus favorabiliter annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis, a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, ac etiam motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine, ut in posterum supranarrata dispositio fideliter observetur, servata tamen semper canonicae electionis forma, tenore praesentium statuimus & ordinamus; Mandantes propterea, & distingte praecipientes Superiori Generali pro tempore existenti Ordinis hujusmodi, ut praedictam dispositionem executioni demandet, & ab iis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, observari faciat, sub excommunicationis, privationis officiorum, ac vocis activae & passivae, ac perpetuae inhabilitatis, necnon nullitatis omnium actuum Capitularium, quos contra praedictam dispositionem fieri contigerit, adversus contrafactiones infligen-

dis poenis; Ac decernentes, ipsas praesentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere & fore, suosque plenarios & integros effectus sortiri & obtinere; ac illis ad quos spectat, & pro tempore spectabit, in omnibus & per omnia plenissime suffragari; sicque in praemissis per quoscumque Judices ordinarios & delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari & definiri debere; ac irritum & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§. 3. Non obstantibus praemissis, ac Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis; necnon Provinciae & Ordinis praedictorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis, illorum tenores praesentibus pro plene & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, caterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majoram sub Annulo Piscatoris die 10. Septembris 1732. Pontificatus Nostri Anno Tertio.

F. Card. Oliverius.

Confirmantur omnia & singula Privilegia & Exemptiones, a Romanis Pontificibus concessa Officialibus Bombardariis seu Libratoribus Tormentorum, eorumque Auxiliatoribus in Arce S. Angeli de Urbe.

LXXIV.

C L E M E N S P A P A X I I .

Ad futuram rei memoriam.

Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Officiales Bombardarii seu Libratores Tormentarii, & Arcis nostrae Sancti Angeli de Urbe Auxiliatores, quod ipsi per Chirographum manu Nostra subscriptum, & dilecto filio Magistro Carolo Mariae Sacripante Camerae nostrae Apostolicae Thesaurario Generali, dictaeque Arcis Praefecto seu Castellano, directum omnia Privilegia & Exemptiones, eis concessa ac competentia: necnon pluries etiam a Romanis Pontificibus Praedecessoribus nostris, & a Nobis, dum in minoribus constituti eramus, ac Thesaurarii Generalis dictae Camerae munere fungebamur, per sententiam anno MDCCV. latam, aliasque resolutiones ejusdem Camerae, respective approbatas, & quibus iidem exponentes ratione servitii, quod praedictae Arci praestant, fruuntur, confirmari obtinuerunt, & alias, prout in dicto Chirographo uberius continetur tenoris, qui sequitur, videlicet:

Dat. die 15.
Sept. 1732.
Pont. An. III.Petitio Bombardario-
rum.